[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.10.2023                                                                                                        № 530
   пгт Афанасьево

	Об утверждении лимитов на холодное водоснабжение
для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы

В соответствии с пунктом 5.2. постановления администрации Афанасьевского района от 20.05.2022 № 160 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области на очередной финансовый год и на плановый период» администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить лимиты на холодное водоснабжение для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального округа на 2024 год согласно приложению
№ 1.

2. Утвердить лимиты на холодное водоснабжение для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального округа на 2025 год согласно приложению
№ 2.
3. Утвердить лимиты на холодное водоснабжение для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального округа на 2026 год согласно приложению
№ 3.

4. Главным распорядителям бюджетных средств:

4.1. Производить финансирование расходов на холодное водоснабжение в пределах лимитов.

4.2. Довести лимиты на холодное водоснабжение до подведомственных учреждений.
4.3. Возложить контроль по соблюдению лимитов на руководителей подведомственных учреждений.

4.4. Ежемесячно в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным предоставлять в финансовое управление информацию о расходах потребления холодного водоснабжения в электронном виде и на бумажном носителе за подписью руководителя, а в случае допущенного перерасхода коммунальной услуги, предоставить обоснование с указанием причин, вызвавших перерасход.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Афанасьевского

муниципального округа
	Е.М. Белёва

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа
от 02.10.2023 № 530

Лимиты на холодное водоснабжение для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального круга на 2024 год

	Муниципальное учреждение (организация)
	ед. изм.
	1 квартал
	2 квартал
	январь-июнь 2024
	3 квартал
	4 квартал
	июль-декабрь 2024
	Итого

	куб.м.
	тыс. руб.

	куб.м.
	тыс.руб.
	куб.м.
	тыс.руб.

	Администрация Афанасьевского муниципального округа
	куб. м.
	221,25
	221,25
	442,50
	22,11
	221,25
	221,25
	442,50
	23,50
	885,00
	45,61

	Администрация Афанасьевского муниципального округа
	куб. м.
	213,75
	213,75
	427,50
	21,36
	213,75
	213,75
	427,50
	22,70
	855,00
	44,06

	Бисеровское территориальное управление
	куб. м.
	7,50
	7,50
	15,00
	0,75
	7,50
	7,50
	15,00
	0,80
	30,00
	1,55

	Управление культуры
	куб. м.
	287,90
	272,70
	560,60
	28,01
	287,60
	267,90
	555,50
	29,50
	1116,10
	57,51

	МБУК «Афанасьевская центральная районная библиотека»
	куб. м.
	12,90
	12,70
	25,60
	1,28
	12,60
	12,90
	25,50
	1,35
	51,10
	2,63

	МБУК «Афанасьевский районный краеведческий музей»
	куб. м.
	15,00
	15,00
	30,00
	1,50
	15,00
	15,00
	30,00
	1,59
	60,00
	3,09

	МБУ «Центр культуры и досуга»
	куб. м.
	260,00
	245,00
	505,00
	25,23
	260,00
	240,00
	500,00
	26,56
	1005,00
	51,79

	Управление образования
	куб. м.
	2005,50
	1969,00
	3974,50
	211,51
	1969,00
	2005,50
	3974,50
	227,52
	7949,00
	439,03

	Администрация (бухгалтерия)
	куб. м.
	22,00
	15,50
	37,50
	1,87
	15,50
	22,00
	37,50
	1,99
	75,00
	3,86

	МБОУ СОШ с. Бисерово
	куб. м.
	300,00
	300,00
	600,00
	36,60
	300,00
	300,00
	600,00
	38,90
	1200,00
	75,5

	МБОУ СОШ с. Бисерово
	куб. м.
	180,00
	180,00
	360,00
	17,99
	180,00
	180,00
	360,00
	19,12
	720,00
	37,11

	Филиал МБОУ СОШ с. Бисерово «НОШ д. Ожегино»
	куб. м.
	70,00
	70,00
	140,00
	13,61
	70,00
	70,00
	140,00
	14,47
	280,00
	28,08

	Филиал МБОУ СОШ с. Бисерово «НОШ д. Жарковы»
	куб. м.
	50,00
	50,00
	100,00
	5,00
	50,00
	50,00
	100,00
	5,31
	200,00
	10,31

	МБОУ СОШ с. Пашино
	куб. м.
	92,50
	92,50
	185,00
	9,24
	92,50
	92,50
	185,00
	9,83
	370,00
	19,07

	МБУ СШ пгт Афанасьево
	куб. м.
	45,00
	45,00
	90,00
	4,50
	45,00
	45,00
	90,00
	4,78
	180,00
	9,28

	МБУ ДДТ пгт Афанасьево
	куб. м.
	22,50
	22,50
	45,00
	2,25
	22,50
	22,50
	45,00
	2,39
	90,00
	4,64

	МБОУ ООШ д. Московская
	куб. м.
	38,00
	38,00
	76,00
	3,80
	38,00
	38,00
	76,00
	4,04
	152,00
	7,84

	МБОУ ООШ д. Илюши
	куб. м.
	48,00
	48,00
	96,00
	4,80
	48,00
	48,00
	96,00
	5,10
	192,00
	9,90

	МБОУ ООШ п. Лытка
	куб. м.
	100,00
	100,00
	200,00
	16,30
	100,00
	100,00
	200,00
	20,01
	400,00
	36,31

	МБДОУ детский сад №1 «Рябинка» пгт Афанасьево
	куб. м.
	240,00
	235,00
	475,00
	23,73
	235,00
	240,00
	475,00
	25,23
	950,00
	48,96

	МБДОУ детский сад №2 «Радуга» пгт Афанасьево
	куб. м.
	325,00
	325,00
	650,00
	32,47
	325,00
	325,00
	650,00
	34,52
	1300,00
	66,99

	МБДОУ детский сад «Солнышко» д. Ичетовкины
	куб. м.
	300,00
	300,00
	600,00
	29,98
	300,00
	300,00
	600,00
	31,87
	1200,00
	61,85

	МБДОУ детский сад «Аленушка» с. Пашино
	куб. м.
	47,50
	47,50
	95,00
	4,75
	47,50
	47,50
	95,00
	5,05
	190,00
	9,80

	МБДОУ детский сад «Улыбка» с. Бисерово
	куб. м.
	375,00
	350,00
	725,00
	36,22
	350,00
	375,00
	725,00
	38,50
	1450,00
	74,72

	МБДОУ детский сад д. Московская
	куб. м.
	50,00
	50,00
	100,00
	5,00
	50,00
	50,00
	100,00
	5,31
	200,00
	10,31

	ИТОГО
	х
	2514,65
	2462,95
	4977,60
	261,63
	2477,85
	2494,65
	4972,50
	280,52
	9950,10
	542,15

____________________

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа
от 02.10.2023 № 530

Лимиты на холодное водоснабжение для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального круга на 2025 год

	Муниципальное учреждение (организация)
	ед. изм.
	1 квартал
	2 квартал
	январь-июнь 2025
	3 квартал
	4 квартал
	июль-декабрь 2025
	Итого

	куб.м.
	тыс. руб.

	куб.м.
	тыс.руб.
	куб.м.
	тыс.руб.

	Администрация Афанасьевского муниципального округа
	куб. м.
	221,25
	221,25
	442,50
	23,50
	221,25
	221,25
	442,50
	24,44
	885,00
	47,94

	Администрация Афанасьевского муниципального округа
	куб. м.
	213,75
	213,75
	427,50
	22,70
	213,75
	213,75
	427,50
	23,61
	855,00
	46,31

	Бисеровское территориальное управление
	куб. м.
	7,50
	7,50
	15,00
	0,80
	7,50
	7,50
	15,00
	0,83
	30,00
	1,63

	Управление культуры
	куб. м.
	287,90
	272,70
	560,60
	29,77
	287,60
	267,90
	555,50
	30,69
	1116,10
	60,46

	МБУК «Афанасьевская центральная районная библиотека»
	куб. м.
	12,90
	12,70
	25,60
	1,36
	12,60
	12,90
	25,50
	1,41
	51,10
	2,77

	МБУК «Афанасьевский районный краеведческий музей»
	куб. м.
	15,00
	15,00
	30,00
	1,59
	15,00
	15,00
	30,00
	1,66
	60,00
	3,25

	МБУ «Центр культуры и досуга»
	куб. м.
	260,00
	245,00
	505,00
	26,82
	260,00
	240,00
	500,00
	27,62
	1005,00
	54,44

	Управление образования
	куб. м.
	2005,50
	1969,00
	3974,50
	227,52
	1969,00
	2005,50
	3974,50
	236,59
	7949,00
	464,11

	Администрация (бухгалтерия)
	куб. м.
	22,00
	15,50
	37,50
	1,99
	15,50
	22,00
	37,50
	2,07
	75,00
	4,06

	МБОУ СОШ с. Бисерово
	куб. м.
	300,00
	300,00
	600,00
	38,90
	300,00
	300,00
	600,00
	40,45
	1200,00
	79,35

	МБОУ СОШ с. Бисерово
	куб. м.
	180,00
	180,00
	360,00
	19,12
	180,00
	180,00
	360,00
	19,88
	720,00
	39,00

	Филиал МБОУ СОШ с. Бисерово «НОШ д. Ожегино»
	куб. м.
	70,00
	70,00
	140,00
	14,47
	70,00
	70,00
	140,00
	15,05
	280,00
	29,52

	Филиал МБОУ СОШ с. Бисерово «НОШ д. Жарковы»
	куб. м.
	50,00
	50,00
	100,00
	5,31
	50,00
	50,00
	100,00
	5,52
	200,00
	10,83

	МБОУ СОШ с. Пашино
	куб. м.
	92,50
	92,50
	185,00
	9,83
	92,50
	92,50
	185,00
	10,22
	370,00
	20,05

	МБУ СШ пгт Афанасьево
	куб. м.
	45,00
	45,00
	90,00
	4,78
	45,00
	45,00
	90,00
	4,97
	180,00
	9,75

	МБУ ДДТ пгт Афанасьево
	куб. м.
	22,50
	22,50
	45,00
	2,39
	22,50
	22,50
	45,00
	2,49
	90,00
	4,88

	МБОУ ООШ д. Московская
	куб. м.
	38,00
	38,00
	76,00
	4,04
	38,00
	38,00
	76,00
	4,20
	152,00
	8,24

	МБОУ ООШ д. Илюши
	куб. м.
	48,00
	48,00
	96,00
	5,10
	48,00
	48,00
	96,00
	5,30
	192,00
	10,4

	МБОУ ООШ п. Лытка
	куб. м.
	100,00
	100,00
	200,00
	20,01
	100,00
	100,00
	200,00
	20,81
	400,00
	40,82

	МБДОУ детский сад №1 «Рябинка» пгт Афанасьево
	куб. м.
	240,00
	235,00
	475,00
	25,23
	235,00
	240,00
	475,00
	26,23
	950,00
	51,46

	МБДОУ детский сад №2 «Радуга» пгт Афанасьево
	куб. м.
	325,00
	325,00
	650,00
	34,52
	325,00
	325,00
	650,00
	35,90
	1300,00
	70,42

	МБДОУ детский сад «Солнышко» д. Ичетовкины
	куб. м.
	300,00
	300,00
	600,00
	31,87
	300,00
	300,00
	600,00
	33,14
	1200,00
	65,01

	МБДОУ детский сад «Аленушка» с. Пашино
	куб. м.
	47,50
	47,50
	95,00
	5,05
	47,50
	47,50
	95,00
	5,25
	190,00
	10,3

	МБДОУ детский сад «Улыбка» с. Бисерово
	куб. м.
	375,00
	350,00
	725,00
	38,50
	350,00
	375,00
	725,00
	40,04
	1450,00
	78,54

	МБДОУ детский сад д. Московская
	куб. м.
	50,00
	50,00
	100,00
	5,31
	50,00
	50,00
	100,00
	5,52
	200,00
	10,83

	ИТОГО
	х
	2514,65
	2462,95
	4977,60
	280,79
	2477,85
	2494,65
	4972,50
	291,72
	9950,10
	572,51

__________

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа
от 02.10.2023 № 530

Лимиты на холодное водоснабжение для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального круга на 2026 год

	Муниципальное учреждение (организация)

	ед. изм.
	1 квартал
	2 квартал
	январь-июнь 2026
	3 квартал
	4 квартал
	июль-декабрь 2026
	Итого

	куб.м.
	тыс. руб.

	куб.м.
	тыс.руб.
	куб.м.
	тыс.руб.

	Администрация Афанасьевского муниципального округа
	куб. м.
	221,25
	221,25
	442,50
	24,44
	221,25
	221,25
	442,50
	25,42
	885,00
	49,86

	Администрация Афанасьевского муниципального округа
	куб. м.
	213,75
	213,75
	427,50
	23,61
	213,75
	213,75
	427,50
	24,56
	855,00
	48,17

	Бисеровское территориальное управление
	куб. м.
	7,50
	7,50
	15,00
	0,83
	7,50
	7,50
	15,00
	0,86
	30,00
	1,69

	Управление культуры
	куб. м.
	287,90
	272,70
	560,60
	30,96
	287,60
	267,90
	555,50
	31,90
	1116,10
	62,86

	МБУК «Афанасьевская центральная районная библиотека»
	куб. м.
	12,90
	12,70
	25,60
	1,41
	12,60
	12,90
	25,50
	1,46
	51,10
	2,87

	МБУК «Афанасьевский районный краеведческий музей»
	куб. м.
	15,00
	15,00
	30,00
	1,66
	15,00
	15,00
	30,00
	1,72
	60,00
	3,38

	МБУ «Центр культуры и досуга»
	куб. м.
	260,00
	245,00
	505,00
	27,89
	260,00
	240,00
	500,00
	28,72
	1005,00
	56,61

	Управление образования
	куб. м.
	2005,50
	1969,00
	3974,50
	236,59
	1969,0
	2005,50
	3972,00
	245,94
	7949,00
	482,53

	Администрация (бухгалтерия)
	куб. м.
	22,00
	15,50
	37,50
	2,07
	15,50
	22,00
	37,50
	2,15
	75,00
	4,22

	МБОУ СОШ с. Бисерово
	куб. м.
	300,00
	300,00
	600,00
	40,45
	300,00
	300,00
	600,00
	41,96
	1200,00
	82,41

	МБОУ СОШ с. Бисерово
	куб. м.
	180,00
	180,00
	360,00
	19,88
	180,00
	180,00
	360,00
	20,68
	720,00
	40,56

	Филиал МБОУ СОШ с. Бисерово «НОШ д. Ожегино»
	куб. м.
	70,00
	70,00
	140,00
	15,05
	70,00
	70,00
	140,00
	15,54
	280,00
	30,59

	Филиал МБОУ СОШ с. Бисерово «НОШ д. Жарковы»
	куб. м.
	50,00
	50,00
	100,00
	5,52
	50,00
	50,00
	100,00
	5,74
	200,00
	11,26

	МБОУ СОШ с. Пашино
	куб. м.
	92,50
	92,50
	185,00
	10,22
	92,50
	92,50
	185,00
	10,63
	370,00
	20,85

	МБУ СШ пгт Афанасьево
	куб. м.
	45,00
	45,00
	90,00
	4,97
	45,00
	45,00
	90,00
	5,17
	180,00
	10,14

	МБУ ДДТ пгт Афанасьево
	куб. м.
	22,50
	22,50
	45,00
	2,49
	22,50
	22,50
	45,00
	2,58
	90,00
	5,07

	МБОУ ООШ д. Московская
	куб. м.
	38,00
	38,00
	76,00
	4,20
	38,00
	38,00
	76,00
	4,37
	152,00
	8,57

	МБОУ ООШ д. Илюши
	куб. м.
	48,00
	48,00
	96,00
	5,30
	48,00
	48,00
	96,00
	5,51
	192,00
	10,81

	МБОУ ООШ п. Лытка
	куб. м.
	100,00
	100,00
	200,00
	20,81
	100,00
	100,00
	200,00
	21,65
	400,00
	42,46

	МБДОУ детский сад №1 «Рябинка» пгт Афанасьево
	куб. м.
	240,00
	235,00
	475,00
	26,23
	235,00
	240,00
	475,00
	27,28
	950,00
	53,51

	МБДОУ детский сад №2 «Радуга» пгт Афанасьево
	куб. м.
	325,00
	325,00
	650,00
	35,90
	325,00
	325,00
	650,00
	37,34
	1300,00
	73,24

	МБДОУ детский сад «Солнышко» д. Ичетовкины
	куб. м.
	300,00
	300,00
	600,00
	33,14
	300,00
	300,00
	600,00
	34,46
	1200,00
	67,6

	МБДОУ детский сад «Аленушка» с. Пашино
	куб. м.
	47,50
	47,50
	95,00
	5,25
	47,50
	47,50
	95,00
	5,46
	190,00
	10,71

	МБДОУ детский сад «Улыбка» с. Бисерово
	куб. м.
	375,00
	350,00
	725,00
	40,04
	350,00
	375,00
	725,00
	41,64
	1450,00
	81,68

	МБДОУ детский сад д. Московская
	куб. м.
	50,00
	50,00
	100,00
	5,52
	50,00
	50,00
	100,00
	5,74
	200,00
	11,26

	ИТОГО
	х
	2514,65
	2462,95
	4975,10
	291,99
	2477,85
	2494,65
	4972,50
	303,26
	9950,1
	595,25

__________
11.09.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1283.doc